PROJEKT

Uchwala Nr ....../....... 2015
Rady Miejskicj w Lomiankach
& QNN 2 ssopvienossimmsvsssissnnsnsnasss SIS roku

W sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosei obowigzujacyeh
na tereniec Gminy Lomianki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzic gminnym

(tekst jednolity: Dz. U, z 2015 r. poz. 1515) i art. 5 ust. | ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity: Dz, U. z 2014 r. poz. 849 z posn. zm.) uchwala
Si¢ co naslepuje:

“r

Okresla si¢ nastgpujace stawki podatku od nicruchomosci obowigzujace na terenie Gminy
Lomianki:

e

od gruntow:

1) zwigzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej bez wzgledu na sposdb
sklasyfikowania w ewidencji gruntéw i budynkow - 0,88 7t od | m* powicrzchni,

2) pod wodami powierzchniowymi stojacymi lub wodami powierzchniowymi plyngeymi
jezior i zbiornikow sztucznych — 4,55 zl od | ha powierzchni,

3) pozostatych, w lym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dziatalnosei pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,45 zt od | m” powierzchni:

od budynkéw lub ich czgsci:

1) mieszkalnych — 0,73 zt od | m® powierzchni uzytkowej,

2) zwigzanych =z prowadzeniem  dzialalnosci  gospodarczej oraz od  budynkow
mieszKalnych lub ich czgsci zajgtych na prowadzenie dziatalnosei gospodarcze;:
a) dla powierzchni uzytkowej do 1000 m? wlacznie — 22,04 zt od 1 m?,
b) dla powierzchni uzytkowej powyzej 1000 m* - 22,82 71 od | m?,

3) zajgtych na prowadzenic dzialalnodci gospodarczej w zakresic obrotu kwalifikowanym
materialem siewnym — 10,68 zt od 1 m* powierzchni uzytkowej,

4) zwigzanych 7 udzielaniem Swiadczen zdrowotnych w  rozumieriu przepiséw
0 dzialalnosci leczniczej, zajgtych przez podmioty udzielajgce tych $wiadezen — 4,65 7|
od I m* powierzchni uzytkowej.



3) od pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplane] statutowej dzialalnogei
pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego — 4.83 21 od 1 m’
powierzchni uzytkowej:

od budowl:

a2

1) wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia ludnosei w wode i zbiorowego
odprowadzania $cickow — 0,1 % ich wartosci okreslonej na podstawic art. 4 ust, | pkt. 3
i ust. 3-7 ustawy o podatkach i optatach lokalnych.

2) pozostaiych - 2 % ich wartosci okreslonej na podstawic art. 4 ust, | pkt. 3 i ust. 3-7
ustawy o podatkach i oplatach lokalnych.

Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Lomianek.

s
L)

Z dniem wejscia w zycie ninicjszej uchwaly, traci moc Uchwata Nr XXXVI1/214/2012 Rady
Miejskicj w Lomiankach z dnia 6 grudnia 2012 roku w sprawic okreslenia wysokoscei stawek
podatku od nieruchomosci.

NES

Uchwala wchodzi w Zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewadztwa Mazowieckicgo, nic wezesnicj jednak niz z dniem | stycznia 2016 roku.
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UZASADNIENIE
do
Uchwaly Nr ...../[..... /2015
Rady Miejskiej w Lomiankach..
Z AN consnnims senvsaniagrvesssssvavens 2015 roku

w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci
obowigzujacych na terenie Gminy Lomianki

Zgodnie z przepisem art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i oplatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z pézn. zm.) Rada gminy,
w drodze uchwaly. okresla wysokosé stawek podatku od nieruchomosci.

Stawki podatkow i oplat lokalnych ulegaja corocznej zmianie na nastepny rok podatkowy
w stopniu odpowiadajacym wskaznikowi cen towaréw i ustug konsumpcyjnych w okresie
pierwszego pdlrocza roku, w ktorym stawki ulegaja zmianie. w stosunku do analogicznego
okresu roku poprzedniego.

Rada Miejska w Lomiankach wprowadza zréznicowanie stawek podatkowych dotyczacych

przedmiotéw opodatkowania zwigzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej.

Zréznicowanie przez Rade stawek dla:

1. gruntow zwigzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej (podstawa prawna
do zrdéznicowania stawek: art. 5 ust. 3 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych) . oraz

2. budowli zwigzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej (podstawa prawna
do zréznicowania stawek: art. 3 ust. 4 ustawy o podatkach i optatach lokalnych)

- nie stanowi pomocy de minimis — (nie jest uprzywilejowaniem konkretnych przedsiebiorcow

w poréwnaniu z innymi znajdujacymi sie w analogicznej sytuacji faktycznej i prawnej).

Skutki finansowe podwyzszenia-obnizenia projektowanych stawek podatkowych dla
podatnikéw mozna przedstawic¢ na ponizszych przykladach:
1) Dziatka gruntu o powierzchni 1000 m?
grunty zwiazane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej - wzrost stawki o 0,15 zi
0.15 zt x 1000 m?= 150,00 z! rocznie
150.00 zt : 12 miesiecy = 12.50 z} miesigcznie
2) Dom mieszkalny o powierzchni 100 m?
budynki mieszkalne- wzrost stawki o 0.07 zl
0.07 zt x 100 m*=7,00 zt rocznie
7.00 z1 : 12 miesiecy = 0.58 z} miesiecznie
3) Hala o powierzchni 500 m?
budynki zwiazane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej —wzrost stawki o 2.24 zt
224 z1 x 500 m*=1120.00 zt rocznie
1120.00 zt : 12 miesiecy = 93.33 zI miesiecznie
4) Garaz wolnostojacy o powierzchni 50 m?
budynki pozostale — obnizona stawka o 1,68 zl
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1.68 zt x 50 m2 = 84,00 z1 rocznie
84.00 zt : 12 miesiecy = 7.00 zI miesigcznie

W zalaczeniu do Uzasadnienia:

- Zalacznik Nr 1 — Stawki podatku od nieruchomosci 2015 rok,

- Zalacznik Nr 2 — Skutki obnizenia gornych stawek podatku od nieruchomosci w latach
2012-2014

NACZELNIK ALU FINANSOWEGO

8
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SKARBNIK

mgr Hanna Dgbrowska
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Zatgcznik Nr 1
do Uzasadnienia
Uchwaty Rady Miejskiej w Lomiankach

Stawki podatku od
nieruchomosci
2015 rok

USTAWOWE

Warszawa

Ozarow Maz

Izabelin

Leszno

Nowy Dwoér Maz.

Stare Babice

Czosnow

tomianki

tomianki-projekt uchwaty

Przedmiot opodatkowania

w latach

2015

2014
2015

2015

2014
2015

2015

2015

2012
2015

2014
2015

2012
2015

2016

GRUNTY

a)

zwigzane z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej

0,90

0,89

0,86

0,85

0,79

0,89

0.78

0,89

0,73

0,88

b)

pod jeziorami, zajetych na
zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych /od
1 ha/

4,58

4,56

4,58

4.51

454

4,56

4,51

4.56

4,21

4,65

c

—

pozostate, w tym zajete na
prowadzenie odptatnej
statutowej dziatalnosci
pozytku publicznego przez
organizacje pozytku
publicznego

0,47

0,46

0,32

0,35

0,35

0,46

0,22

0,46

0,34

1

0,45

w tym:

B - tereny mieszkaniowe

0,33

Ba - tereny przemystowe

0,45

Bi - inne tereny zabudowane

0,45

Bp - zurbanizowane tereny
niezabudowane

0,45

Dr - drogi

0,33

Tk - tereny kolejowe

0,45

BUDYNKI

a)

mieszkaline

0,75

0,74

0,70

0,61

0,74

0,63

0.74

0,66

0,73

b)

zwigzane z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej

23,13

23,03

21,00

19,68

23,03

21,18

22,05

- dla pow. uzytkowej od 1 do
1000 m2

19,80

22,04

- dla pow. uzytkowej od 1001
m?2

22,82

22,82

- dla pow. uzytkowej do 2000
m2

19,20

- dla pow. uzytkowej od 2001
m2

23,10

c

—

zajete na prowadzenie
dziatalnosci gospodarczej
w zakresie obrotu
kwalifikowanym materiatem
siewnym

10,80

10,75

9,50

10,65

10,74

10,75

6,15

10,75

10,68
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Zatgcznik Nr 1
do Uzasadnienia
Uchwaty Rady Miejskiej w tomiankach

d) zwigzane z udzielaniem

Swiadczan zdrowolnyoh, | 4 oq 410 | 450 | 467 | 468 | 423 | 468 | 4,45 | 465
zajetych przez podmioty

udzielajace tych swiadczen
- 0 pow. uzytkowej do 2000

4,68
m2
;n c»2 pow. uzytkowej pow. 2000 234

pozostate, w tym zajete na
prowadzenie odplatnej
statutowej dziatalnosci
pozytku publicznego przez
organizacje pozytku
publicznego

- gospodarcze

- garaze wolnostojgce

- inne

BUDOWLE

- |zwigzane z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej
- wykorzystywane do
zbiorowggo: zaopatrzenia 0.5% 0.1% | 0,1%
ludnosci w wode i
odprowadzania sciekow

e

~—

7,77 | 7,73| 503|450 | 483 | 7,73 | 436 | 484 | 6,51 | 483

2% 2% 2% | 2% | 2% | 2% 2%

- pozostate 2% 2% | 2%

NACZELNIK WYDZIALU FINAL
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Zatacznik Nr 2
do Uzasadnienia

Uchwaty Rady Miejskiej w tomiankach

SKUTKI OBNIZENIA GORNYCH STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOSCI

W LATACH 2012-2014

ROK 0SOBY PRAWNE OSOBY FIZYCZNE RAZEM
. 2203 473,00 940 126,00 3143 599,00
2013 2295 551,00 967 800,00 3 263 351.00
2614 2424 628,00 1 398 067.00 3822 695.00
RAZEM 6923 632.00 3305 993.00 10 229 645,00

NACZELNIK WYDZIALU FINANSOWEGO

Danyta Zakriewska

SKARBNIK

mgr Han

Dgbrowska
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